
                

 

 

 

Provincia di Bari 
 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
UFFICIO VIABILITA’ E TRAFFICO 

 

 

Via Cappuccini N° 113 –  Tel.0803942697 --  0803947711  --  0803942014  --  Fax. 0803901504  --  e-mail:pm.comando@libero.it  C.F.80004510725 

                                                      

Ordinanza n.62/ P.M. 

IL DIRIGENTE LA P.M. 

 
Vista l’ordinanza Sindacale  n. 193 del 15/10/2009, con la quale, a causa dell’avanzato stato di 
erosione della costa, si interdiva ,con transenne, il tratto di pubblico marciapiede esistente sul 
Lungomare Marina Italiana (lato mare) tra via Venturieri e parallela di via Durazzo, a tutela della 
pubblica incolumità; 
Vista l’ordinanza Sindacale n.85 del 7/05/2010,con la quale, per la stessa causa di cui sopra, si 
interdiva con l’uso di transenne, l’accesso al tratto di costa, al tratto di marciapiede e di parte della 
carreggiata esistente sul Lungomare Marina Italiana (lato mare) tra via Venturieri e Cala Crocifisso; 
Vista l’ordinanza del Comandante la P.M. n. 87 del 14/05/2010, con la quale si istituivano 
provvedimenti ai sensi del Codice della Strada, per regolamentare e disciplinare al meglio il 
transito veicolare e pedonale nei pressi della zona interdetta; 
Vista la nota protocollo n. 14654 del 27/06/2012, da parte del Dirigente 3° Settore Gestione del 
Territorio Servizio OO. pp. e patrimonio, con la quale si comunicava che a seguito di 
documentazione tecnica acquisita nel corso di perfezionamento dell’attività progettuale commessa 
alla CODRA S.r.l., nonché dalla comunicazione ultima a firma del geol. Dott. M. Lazzari (prot. 
13731 del 19/06/2012) incaricato dalla stessa ditta appaltatrice, emerge la possibilità di 
ridimensionare l’estensione delle aree interdette sul Lungomare Marina Italiana, in particolare di 
quelle immediatamente precedenti il mattatoio comunale; 
Ritenuto  quindi, a seguito dell’arretramento della recinzione attuale, sita sul Lungomare Marina 
Italiana  (lato mare) tra via Venturieri e Cala Crocifisso, apportare modifiche correlate alla disciplina 
del traffico all’ordinanza n. 87 del 14/05/2010, al fine di preservare l’incolumità dei pedoni  e 
disciplinare la viabilità del traffico e la sosta degli autoveicoli;      
 Rilevato che, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, risultano incompatibili le   
 precedenti ordinanze e che pertanto risulta necessario disporne l’abrogazione. 

 Visti gli artt. 5 (c. 3), 6, 7, del D.Lgs. 285/92  (Nuovo codice della strada) e successive  

 modifiche ed integrazioni; 
 Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e ss.mm. (regolamento di attuazione del nuovo codice della  
 strada); 
 Visto l’Art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000 n.° 267;  

 Visto il Provvedimento Sindacale n. 2320 del 01/02/2011. 
O R D I N A  

Dal giorno 29/06/2012 di istituire: 
 Il divieto di circolazione del Lungomare Marina Italiana nel tratto compreso tra via 

Durazzo e Lungomare Marina Italiana, fino all’attività commerciale denominata 
“Pomodoro Beach”, eccetto velocipedi e pedoni; 

 La chiusura tramite transenne, all’accesso che porta dalla zona di parcheggio a 
pagamento sita in via Crocifisso (spalle del Carcere) al Lungomare Marina Italiana; 

 Il senso unico di via Durazzo tratto compreso tra il Lungomare Marina Italiana e via 
Crocifisso, con senso di marcia da Lungomare Marina Italiana verso via Molfetta; 

 Il senso unico di via Crocifisso, tratto compreso tra via Durazzo fino all’attività 
commerciale denominata “Pomodoro Beach”, con senso di marcia da via Durazzo verso 
il Cimitero;  

 Il doppio senso di circolazione in via Crocifisso, tratto compreso tra il Cimitero e il 
Monumento dei Caduti sul Mare; 

 Il divieto di fermata in via A. Camporeale lato DX del senso unico di marcia; 
 Il divieto di fermata in via Crocifisso, tratto compreso tra via Durazzo e il monumento dei 

caduti sul Mare, lato DX del senso unico di marcia; 



 Il divieto di fermata in via Crocifisso, ambo i lati ,nel tratto compreso tra il Monumento dei 
Caduti sul Mare alla Chiesa del Crocifisso; 

 Il divieto di fermata in via Durazzo tratto compreso tra via Crocifisso e via Molfetta, lato 
DX del senso di marcia da via Crocifisso verso via Molfetta.  

 I parcheggi a cassonetto in via Crocifisso tratto compreso tra via Durazzo fino all’attività 
commerciale denominata “Pomodoro Beach” sul lato SX del senso unico di marcia; 

 I parcheggi a cassonetto in via Crocifisso, tratto compreso tra il Cimitero e la Chiesa del 
Crocifisso, ambo i lati.    

    
DEMANDA 

- alla Ditta Gubela S.p.a. di disporre la collocazione della segnaletica prescritta dal presente 
provvedimento; 

D I S P O N E 
La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune e la notifica  a: 

 Comando stazione Carabinieri; 

 A.S.L. BA 118; 

 Vigili del Fuoco; 

 Ditta Daneco; 

 Ditta Miccolis; 
La Polizia Municipale e la forza pubblica sono incaricate dell’esecuzione del presente 
provvedimento. 
Chiunque viola le norme contenute nella presente ordinanza è soggetto alle sanzioni previste dal 
Codice della Strada. 

Avverte altresì 
        - che qualsiasi danneggiamento ad elementi di arredo urbano, ovvero manufatti stradali 
che possa essere arrecato, per effetto della presente Ordinanza venga reso noto ed indennizzato 
a questa Amministrazione Comunale da parte del responsabile. 
       -   che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’articolo 37, 3° del D.Lgs. 285/92 e successive modificazioni al Ministro delle Infrastrutture e 
Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del 
D.P.R. 495/92. 
  - che a norma dell’art. 3 comma 4 Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza 
l’interessato potrà ricorrere entro 60 giorni dalla notifica al T.A.R. Puglia, nei termini di 120 
(centoventi) giorni potrà essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica con 
le modalità di cui alle direttive della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 27/10/1993, 
pubblicato sulla G.U. n. 176 del 29/07/1993. 
  
Giovinazzo lì 29.06.2012 
                                                                                                 IL DIRIGENTE LA P.M. ad interim 

                                                                                          F.to    Dott. Angelo D.  DECANDIA 


